Sed fidelis sui providentia Salvatoris et vitæ puritatem, et causa quam fuerit justa, quæ sola martyrem facit non pœna, multimoda miraculorum gloria non distulit innotescere mundo, qui tanta cum sollicitudine quoad vixit in carne cognitionem sui negavit mundo. Siquidem die tertia postquam consummato jam non mortalitatis metu, subiit in Sancta sanctorum perenniter in cœlis victurus cum Christo venerandus Christi martyr et pontifex, missa de supernis lux nova lumen mundi restituit nomen martyris invocanti.

MIRACULUM PRIMUM.

Uxor etenim militis cujusdam de Sussexia, cui oculorum cæcitatem vehementia diurni languoris intulerat, audiens hoc modo occubuisse dominum Cantuariensem, divinitus inspirata in hos illico voces erupit : « Sancte martyr Christi Thoma, tibi me devoteo, si mihi subveneris in hoc periculo, cum devota oblatione locum tuæ requietionis abibo. » Vix verba complevit et optato diu lumine eadem hora potita in brevi de residuo morbo perfecte convaluit. Verum hoc, sicut alia nonnulla, tunc quidem sub silentio premebantur quasi non crederetur eis, quousque multiplicitate miraculorum omnis adversantium cessit impietas, et obstructum est os loquentium iniqua. Ipsa quoque nocte beatæ consummationis illius quasi missarum solemniam celebraturus pontificalibus indutus apparuit cuidam ex familiaribus, altaris conscendens gradum. Quod cum secunda ac tertia nocte eadem visio apparuisset, adjecit is qui hoc viderat sanctum interrogare, dicens : « Domine mi, nonne mortuus es ? » ad quem sanctus : « Mortuus, inquit, fui, sed surrexi. » Tunc ille : « Si vere surrexisti et inter martyres computandus es, ut credimus, quare teipsam non manifestas mundo ? » Tunc sanctus archiepiscopus : « Lumen, inquit, porto, sed non potest propter nebulam interpositam apparere. » Lumen plane ; nam ut taceamus interim lumen illud ineffabile, gaudium videlicet Domini sui in quod mox ut hinc exiit intrasse credendus est, lumen erant illa lucis opera, quibus vivens vir sanctus abundantius exuberabat, lumen fuit martyrismus et illud maxime, quamvis adhuc nebula persecutionis interjecta non luceret. Sed hæc in testimonium tetigisse sufficiat, ut hinc lector intelligat quam pretiosa fuerit in conspectu Domini mors sancti archiepiscopi, quam sub tanta celeritate miraculorum gloria commendavit, quod raro de aliquo sanctorum legimus.

In crastino autem cum adhuc corpus sacrum in ecclesia servaretur humandum, matutinus adfuit quidam de regiis satellitibus et hæc ore sacrilego palam prosecutus ait : « Juste periit proditor iste, opus plane eximium et dignum præconio, quod de medio sublatus est, qui regis filio coronam præripere conabatur. » Deinde ad monachos conversus : « Tollite, ait, et hunc humo recondite quantocius